
Střední škola

Gymnázium Kolín

Vysoká škola
VUT v Brně, Fakulta 
elektrotechniky a 
komunikačních technologií

Pracovní pozice
Trainee

Náplň práce
Podpora v oblasti řízení kvality, plánování,
reklamací, projektového managementu,
skladování.

Odkud pocházíte a co vás vedlo k zájmu a technický
obor a vaše povolání?

Pocházím ze středočeského města Kolín, kde jsem
vystudoval místní gymnázium. Škola pro mě nebyla příliš
zábavnou, nicméně měl jsem rád výuku informatiky (zejména
počítačové hry). Přihlásil jsem se na elektrotechnickou
fakultu, jelikož nejvíce korespondovala s mými zájmy. Kromě
práce s výpočetní technikou jsem také od děství členem
organizace pořádající výpravy a tábory pro děti. Postupem
času jsem se stal hlavním vedoucím těchto táborů. Náhle se
začal blížit konec studia, tudíž jsem si musel srovnat v hlavě,
co vlastně umím a co dokážu. Díky ABB jsem našel pozici
pro mě doslova stvořenou.

Co vás na vaší práci baví?

Její různorodost! Není ojedinělé setkat se v pracovním
prostředí se syndromem vyhoření, ale v rámci trainee
programu na to zkrátka není čas. Neustále se totiž dostáváte
na nové pozice, kde poznáváte nové lidi a zvykáte si na nové
pracovní prostředí. Výhody jsou zjevné: poznáte spoustu
nových kolegů, přičemž z vašeho mozku se postupně stává
databanka na jména. Tyto konexe lze posléze skvěle uplatnit
při řešení následných úkolů a zadání. A nevýhody? Snad jen
to časté stěhování. Touto pozicí leckdo opovrhuje a leckomu
připadá jako zbytečný post. Pokud ovšem budete mít
možnost na takovouto pozici nastoupit, neváhejte ani vteřinu.

Tomáš Darebný

czivnis
Stamp


